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1. Vad är en pedagogisk måltid? 

Matvanor grundläggs vid en tidig ålder och förutsättningar för att skapa goda 

matvanor bör därför starta när barnen är på förskolan och skolan. Begreppet 

pedagogisk måltid avser när personal äter den mat som serveras tillsammans vid 

samma bord som barn och elever. Syftet med pedagogiska måltider är utöver att 

ge barnen praktisk hjälp i matsituationer och ansvara för tillsynen vid 

matsituationen, även att de vuxna är positiva förebilder genom att visa vad en 

balanserad måltid är, skapa matglädje och en positiv inställning till måltiden. 

Pedagoger och måltidspersonal ska uppmuntra barnen att utforska smaker, 

dofter, färger och konsistenser, nya livsmedel och olika matkulturer.  

Bordssamtalen, som är en del av den pedagogiska måltiden, kan till exempel 

handla om varifrån maten kommer och vad som händer med den i kroppen, 

varför vi behöver olika sorters livsmedel, livsmedlens miljöpåverkan och om 

proportionerna på tallriken.  

I förarbetet till nya skollagen står det att skolmåltiden är en del av utbildningen i 

skolan och det innebär att skollagens och läroplanens skrivelser om utbildningen 

även omfattar skolmåltiderna.  

 

2. Hur många pedagoger är berättigade att äta pedagogisk lunch? 

Antalet pedagogiska luncher ska beräknas utifrån följande riktlinje: 

Förskolan:  En pedagogisk lunch per fem barn 

Förskoleklass-år 3: En pedagogisk lunch per 15 barn 

År 4 - 9:  En pedagogisk lunch per 20 barn/ungdomar 

Vid behov kan förskolechef/rektor bevilja ett större antal pedagogiska luncher. 

Exempel på sådant behov är när gruppen barn/elever innehåller ett antal barn 

med särskilda behov. Kostnaden för detta står rektor för. 

 

3. Hur beställs dessa måltider? 

Inför varje ny termin ska samtliga förskolor och skolor inlämna en beställning på 

antal pedagogiska måltider per dag och enhet till Måltidsenheten.  

Eventuella ändringar anmäls löpande. Inför skollov, utflykter mm anmäls alltid 

antalet pedagoger dag för dag. 



 
 

 

 

4. Vad kostar de pedagogiska måltiderna? 

Självkostnadspriset för en lunch är 49 kr (2020). Detta är vad förvaltning för 

livslångt lärande betalar för varje beställd pedagogisk måltid. Den enskilde 

pedagogen får sin lunch subventionerad med 34 kronor och betalar således 15 kr 

per lunch.  

Självkostnadspriset för frukost och mellanmål motsvarar halva priset för en 

lunch, dvs 24,50 kr. Den enskilde pedagogen betalar 8 kr per frukost och 8 kr per 

mellanmål till förvaltning för livslångt lärande. 

 

5. Hur betalas den pedagogiska måltiden? 

De pedagogiska måltider som pedagoger äter skrivs upp på en lista som 

summeras och inlämnas till löneförvaltningen efter månadens slut. Kostnaden 

dras på lönen.  

 

6. Finns det specialkost för de pedagoger som äter pedagogisk 

måltid? 

Specialkost kan tillhandahållas under förutsättning att det finns barn/elev med 

samma kost på den förskola/skola man befinner sig på. 

 

7. Vad gäller för vikarier? 

En vikarie för någon som är berättigad till pedagogisk måltid äter pedagogiskt 

istället för denne och betalar därmed 15 kr/lunch. En vikarie för någon som inte 

är berättigad till pedagogisk måltid den aktuella dagen betalar ordinarie 

självkostnadspris.  

Vikarier skriver upp alla måltider på samma lista som ordinarie personal 

använder. Betalning sker även då via löneavdrag. 

 

  



 
 

8. Vad gäller för besökande, föräldrar, praktikanter, vikarier och 

personal som ej är berättigade till pedagogiska måltider? 

För de personer som inte är berättigade att äta pedagogisk måltid enligt gällande 

regler är lunchpriset ordinarie självkostnadspris. Lunchpriset blir då 49 kronor + 

12% moms, det vill säga 55 kronor.  

Om skolan/förskolan vill bjuda en gäst på lunch betalas det via internfakturering. 

Priset blir då 49 kronor +12 % moms, det vill säga 55 kronor.   

 

 


